ёбаёёа 12:58:41 24.12.13 1 3

I I 1111 III I 1111 I III I 1111
17 91 00 00 06

ДОГОВОР № 1791
на техническое обслуживание и ремонт контрольно - кассовых машин

1 Января 2014 г.

ООО ЦТО "Лидер", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора Ульянина Алексея Викторова

действующего на основании Устава , с одной стороны,

и ООО "Уют" у п

именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ^уС^С^С^К* {АЛ^ТО^М^^С? /3 действующего на оснс
с~ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнителтринимает на себя обязательства по гарантийному и послегарантийному техническому

обслуживанию и ремонту контрольно - кассовых машин (далее по тексту договора - ККМ) согласно

Перечню ( Приложение №1), являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2 На техническое обслуживание принимаются ККМ, входящие в Государственный реестр, находящиеся

исправном состоянии, имеющие паспорт и другие эксплуатационные документы. Технически неисправные,

неукомплектованные и несоответствующие паспортным данным ККМ принимаются на техническое обслуживание

после проведения восстановительных работ за отдельную плату.

2. ОБЯЗАННОСТИ "ИСПОЛНИТЕЛЯ"

Исполнителюбязан:

2.1 Проводить периодическое техническое обслуживание ККМ в объеме, предусмотренном технической

документацией заводов - изготовителей, но не реже одного раза в месяц .

2.2 Направлять на объект электромеханика по аварийному вызову " Заказчика " в течение рабочего дня Е

условиях города. При поступлении аварийной заявки диспетчеру после 12 часов выполнение заявки

может быть перенесено на следующий день до 12 часов. В условиях сельской местности заявка выпол

няется в течение 36 часов с момента получения.

2.3 Работы по устранению неисправностей ККМ - мелкий ремонт, - выполняются на месте установки

ККМ, средний и капитальный ремонт выполняются в условиях предприятия в течение 5 дней (при необ

ходимости заказа и получения материалов и ЗИП).

2.4 Составлять техническое заключение об исправности ККМ, осуществлять опломбирование ККМ после

её технического осмотра, обслуживания или ремонта.

2.5 Проводить списание (утилизацию) ККМ с оформлением и выдачей соответствующих документов.

2.6 Оказывать "Заказчику" консультационные услуги по вопросам использования ККМ.

2.7 Выдать "Заказчику" предписания с указанием допущенных нарушений Правил эксплуатации ККМ и

мер по их устранению.

2.8 В случае изменения стоимости услуг за техническое обслуживание (в связи с увеличением цен на эне

гоносители, уровня оплаты труда, иными факторами, повлекшими удорожание стоимости услуг), "Ис

полнитель" обязан без дополнительного согласования с "Заказчиком" известить последнего в письмен

ной форме (или иным способом) за 15 дней до даты изменения. %

2.9 Акт выполненных работ и счет - фактуру предоставлять после оказания услуг по техническому обслу

живанию, ремонту, израсходование ЗИП.

3. ОБЯЗАННОСТИ "ЗАКАЗЧИКА"

Заказчик обязан:

3.1 Зарегистрировать в налоговых органах в Перечне (Приложение № 1) ККМ.

3.2 Обеспечить эксплуатацию ККМ в соответствии с требованиями эксплуатационной документации и Т и

повыми правилами эксплуатации ККМ при осуществлении денежных расчетов с населением, правил по

охране труда, противопожарной безопасности, производственной санитарии, эксплуатации электрообо

рудования.

В случае выхода ККМ из стоя по вине "Заказчика" из-за нарушения правил эксплуатации, порчи электрон

ной части насекомыми и грызунами, изменения напряжения в питающей сети, превышающего значения,

указанные в паспорте на конкретную модель ККМ, "Исполнитель" проводит ремонт за отдельную плату.

3.3 Вести журнал учета вызова электромехаников.

3.4 Не допускать к работе на ККМ кассиров, не прошедших занятий по техминимуму и инструктажа по

технике безопасности.

3.5 Организовать ведение, учет, хранение и списание документов, связанных с техническим обслуживав

и ремонтом ККМ.

3.6 В соответствии с Положением "О порядке продажи, технического обслуживания и ремонта ККМ в РФ"

Заказчик обязан прекратить использование ККМ в случае нарушения пломбы, отсутствия СВК (го

лограмм), выявления неисправностей, а также наложения запрета ИФНС или при

оформлении дефектного акта представителем ЦТО.

3.7 Незамедлительно сообщать "Исполнителю" о любых неисправностях по тел. 432-20-37

При необходимости ремонта ККМ составить форму КМ-2 и зарегистрировать её в нало

говых органах.

3.8 Обеспечить электромеханикам "Исполнителя" возможность для проведения технического обслужива

ния ККМ, а также исключить доступ специалистов других организаций и частных лиц к ККМ.

В случае невозможности неисправностей на месте и выполнения работ по техническому обслуживанию

ККМ на объектах, удаленных от ЦТО, или при отсутствии электромеханика необходимо предоставить

ККМ по адресу "Исполнителя".

3.9 Выполнять предписания работников ЦТО по надлежащей эксплуатации ККМ.

3.10 Известить "Исполнителя" письменно, не позднее чем за 5 дней до начала следующего месяца об изме

нениях номенклатуры обслуживаемых ККМ, места установки ККМ и номера контактного телефона.

4. ПОРЯДОК ЭКСПЛУАТАЦИИ И ЗАМЕНЫ "Электронной контрольной ленты защищенной"

4.1 Электронная контрольная лента защищенная (ЭКЛЗ) предназначена для формирования на кассовом ч
электронной цифровой подписи и хранения информации о каждой операции проведенной на ККТ.
4.2 ЭКЛЗ является для ККТ блоком временного пользования - т.е.расходным материалом и подлежит за
мене за счет Заказчика в случае заполнения, по истечении срока эксплуатации.
4.3 ЭКЛЗ является неразборным и неремонтопригодным устройством. Гарантийные обязательства по ЭКЛ:
осуществляет ООО "Безант" г.Москва.
4.4 В случае неработоспособности ЭКЛЗ по любым причинам. Исполнитель может по поручению Заказчик,
извлечь ЭКЛЗ из ККТ и направить её на экспертизу производителю ККТ или Генеральному Поставщику
ЭКЛЗ ООО "Безант".
4.5 Заказчик приобретает у Исполнителя новый блок ЭКЛЗ, который Исполнитель устанавливает в ККТ За
казчика.
4.6 Если экспертная организация признает случай выхода из строя ЭКЛЗ гарантийным, она произведет за
мену неисправного блока ЭКЛЗ на новый. Исполнитель устанавливает Заказчику новый блок ЭКЛЗ в ККТ
для дальнейшей эксплуатации, либо принимает его на ответственное хранение.
4.6.1 На время проведения экспертизы технического состояния ЭКЛЗ экспертной организацией. Исполни
тель устанавливает с активизацией новый блок ЭКЛЗ в состав ККТ. Заказчик оплачивает залоговую стои
мость ЭКЛЗ по ценам на момент оплаты.
4.6.2 В случае признания выхода ЭКЛЗ из строя гарантийным - основание-заключение по технической экс
пертизе ООО "Безант" - залоговая стоимость ЭКЛЗ возвращается Заказчику полностью.
4.6.3 При заключении, по технической экспертизе ООО "Безант", о признании выхода из строя ЭКЛЗ не
гарантийным, залоговая стоимость, внесенная Заказчиком, считается оплатой за новый блок ЭКЛЗ, а также
услуги, оказанные Исполнителем Заказчику по установке и активизации его в состав ККТ.
4.7 Если экспертная организация признает случай выхода из строя ЭКЛЗ по вине производителя ККТ, Ис
полнитель по просьбе Заказчика направляет неисправную ЭКЛЗ производителю ККТ. В
случае замены производителем ККТ неисправной ЭКЛЗ на новую. Исполнитель устанавливает её для даль
нейшего использования, либо принимает её на ответственное хранение.
Если экспертная организация или производитель ККТ выдаст заключение, что блок ЭКЛЗ вышел из стоя по
вине Заказчика, Исполнитель возвращает ему неисправный блок ЭКЛЗ.
Исполнитель оказывает Заказчику услугу по активизации ЭКЛЗ согласно прейскуранту.
4.8 Исполнитель оказывает дополнительные услуги по: активизации ЭКЛЗ, снятию отчетов из ЭКЛЗ, закр|
тию архива ЭКЛЗ, доставке ЭКЛЗ в экспертную организацию или производителю и обратно, извлечению и
монтажу ЭКЛЗ в ККТ.
4.9 Стоимость дополнительных услуг для ККТ с ЭКЛЗ входит в стоимость технического обслуживания.
4.10 В случае обнаружения неисправности ЭКЛЗ в момент активизации она подлежит замене за счет Испол
нителя. Исполнитель направляет неисправную ЭКЛЗ Генеральному Поставщику ЭКЛЗ ООО "Безант"
г.Москва.
4.11 Оказание услуги Исполнителем Заказчику по замене ЭКЛЗ в ККТ в гарантийном случае
не производится в следующих ситуациях:
4.11.1 При проведении Заказчиком операции "Закрытие архива" досрочно (случайно или умышленно).
4.11.2 При записи Заказчиком, в процессе эксплуатации ККТ, неверной даты в ККТ приведшей к неустра
нимой ошибке в ЭКЛЗ, либо иных действий Заказчика - подключение нештатных блоков питания и т.п.-
повлекших за собой выход из строя ЭКЛЗ. I
4.11.3 При наличии механических повреждений, следов вскрытия на корпусе ЭКЛЗ, а также отсутствие
пломбы Исполнителя на корпусе ККТ.
4.11.4 В случае утери Заказчиком паспорта на ЭКЛЗ.
4.11.5 В случае приобретения ЭКЛЗ у третьих лиц (пункт договора с Ген.Поставщиком ООО "Безант").

5. ЦЕНА ДОГОВОРА

5.1 Стоимость технического обслуживания по настоящему договору указывается в п.2 действующего
Приложения и определяется количеством ККТ в соответствии со списком п.1 действующего Прило
жения.
5.2 Стоимость ремонтных работ ККМ определяется в зависимости от марки фактически сданных в ремонт
ККМ согласно прейскуранту цен.
5.3 Стоимость материалов, запчастей, комплектующих изделий, голограмм, необходимых для ведения тех
нического обслуживания, ремонтных работ ККМ и работ по установке голограмм подлежат дополнительной
оплате.

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1 Стоимость работ по техническому обслуживанию ККМ по настоящему договору подлежит 100% оплате
Заказчиком платежным поручением или через кассу предприятия до конца текущего месяца.

Неполучение счета не освобождает "Заказчика" от оплаты стоимости технического обслуживания в уста
новленные сроки.

По желанию "Заказчика" возможно внесение предоплаты за техническое обслуживание за три последую
щих месяца.

ёбаёёа 12:58:59 24.12.13

ёбаёёа 12:59:04 24.12.13 3 3

6.2 Работы по ремонту ККМ оплачиваются в порядке 100% оплаты в течение 10 дней с момента выставле
ния счета.
6.3 Оплата за голограммы, материалы, запасные части, комплектующие изделия, необходимые для прове,
ния технического обслуживания и ремонта ККМ, производится "Заказчиком" дополнительно в порядке
100% оплаты платежным поручением или через кассу.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 Ответственность сторон за нарушение условий настоящего Договора наступает в соответствии с дейст
вующим законодательством.
7.2 "Исполнитель" не несет ответственности за убытки, причиненные ввиду внезапно возникшей неиспрг
ности ККМ по техническим причинам, которые невозможно предвидеть.

8. ФОРС - МАЖОР

8.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, невыполнение обяза
тельств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя
предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемию,
блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.2 Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, являе
ся достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна направить извещение другой стороне о
препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
8.4 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев I
не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут " Заказчиком" и
Исполнителе путем направления уведомления другой стороне с момента получения извещения.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры, возникающие из договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в соответствии с деР
ствующим законодательством.
9.2. Споры сторон, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению арбитражным судом.
9.3. Приложение к договору является его неотъемлемой частью.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
10.1 В период действия настоящего Договора прием на техническое обслуживание и снятие с техническогс
обслуживания ККМ производится на основании письменного извещения "Заказчика".
10.2 При нахождении объекта "Заказчика" за пределами города, в котором находится ЦТО:
- применяется повышающий коэффициент к действующим ценам;
- доставка электромеханика для выполнения работ по договоренности сторон осуществляется транспортом
Заказчика или за отдельную плату транспортом "Исполнителя".

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЕГО ПРОЛОНГАЦИЯ

11.1 Настоящий договор не действителен без подписания сторонами Приложения.
11.2 Настоящий договор заключен на срок, указанный в п. 4 действующего Приложения.
11.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору, оформляются новым Приложением, при
этом все предыдущие Приложения считаются не действующими.
11.4. В случае не выполнения п.п.5.1-5.3. или нарушения графика платежей, более 2-х месяцев. Испол
нитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор, снять с ККТ голограмму СО и
уведомить налоговые органы.
11.4 . Сторона, решившая расторгнуть договор по соглашению сторон, направляет письменное уведом
ление другой стороне за 15 дней до даты расторжения.

При одностороннем отказе от Исполнения договора (при нарушении условий договора) сторона,
решившая расторгнуть договор, уведомляет другую сторону о расторжении за 3 дня.
11.5 В случае расторжения договора "Исполнитель" передает сведения об этом в налоговые органы в
соответствии с законом "О применении ККТ № 54 - ФЗ от 22.05.03" и с положением "По применению
К К Т № 904 от 07.08.98".
11.6 Срок действия договора с 1 Января 2014 г. по 31 Декабря 2014 г..

АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

ООО ЦТО "Лидер" юр.Адрес

603002, Г.Н.Новгород, ул.Алеши Пеш

к о в а ^ . 17

ИНН 5257126780

КПП 525701001

р/с 40702810401010018672 в ОАО

НБД-Банк Г.Н.Новгород

к/с 30101810400000000705

БИК 042202705

Тел./факс 432-;

Факт. Адрес : Яблон;

Исполнитель

Заказчик:
ООО "Уют" 9^

Юр. адрес:606730,р.п.Воскресенское ^ 9
Поч. адрес:606730,р.п.Воскресенское,у" РА^ии^*^^ $
ИНН 5212510267/521201001
р/с !'0Ш?М?ОШО0ОООО? п

к/с ШО<<? РООООСО Ъ %
БИК 0(/ая&л?1/б

Директо!

Подписи сторон
Заказчик:

ООО "Уют"